



Praha 5. června 2020

Váš dopis zn./ze dne: 18. 5. 2020

Č. j.: MHMP 845688/2020

Počet listů/příloh: 1/1

Vážený pane [REDACTED],

Magistrát hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), obdržel dne 18. 5. 2020 Vaši žádost o poskytnutí informací týkající se způsobu přibírání znaleců Hlavním městem Praha (dále jen „HMP“) a informací souvisejících se společností Oceňovací a znalecká kancelář s.r.o., IČ: 26869004, se sídlem Václavské náměstí 808/66, 110 00 Praha 1 – Nové Město.

K jednotlivým bodům Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

*1) V kolika případech Hlavní město Praha od roku 2005 využilo služeb (zadalo vypracování znaleckého posudku, apod.) společnosti Oceňovací a znalecká kancelář s.r.o. IČ: 2686 9004, se sídlem Václavské náměstí 808/66, Nové Město, 110 00 Praha 1? Uveďte údaje za každý rok samostatně.*

Dle informací od jednotlivých odborů Magistrátu hlavního města Prahy a jeho zvláštních organizačních jednotek nebylo dosud služeb společnosti Oceňovací a znalecká kancelář s.r.o. využito.

*2) Jakou finanční částku Hlavní město Praha vyplatilo společnosti Oceňovací a znalecká kancelář s.r.o. IČ: 2686 9004, se sídlem Václavské náměstí 808/66, Nové Město, 110 00 Praha 1, jednak za znaleckou činnost a jednak za jiná plnění? Uveďte údaje za každý rok samostatně s rozdělením úhrad za znaleckou činnost a za případně jiné služby.*

Vzhledem k tomu, že HMP služeb společnosti Oceňovací a znalecká kancelář s.r.o. nevyužila, nebyla uvedená společnost ze strany HMP vyplacena žádná finanční částka.

*3) Jaké interní metodiky upravující způsob přibírání znaleců (znaleckých ústavů) k řízením ze strany Hlavního města Prahy (platné i neplatné) byly vydány od roku 2005? Pokud takové interní metodiky nebyly vydány, uveďte, jakým způsobem, popřípadě podle jakých zásad jsou vybírání konkrétní znalci (znalecké ústavy).*

Znalci jsou osloveni dle jejich odbornosti a na základě dlouhodobých zkušeností a znalostí prostředí HMP ze seznamu znalců vedeného u příslušného soudu. Tam, kde se spolupráce s konkrétními znalci osvědčila, bylo jejich služeb využito opakovaně. Znalecké posudky jsou zpracovávány jako předmět plnění smluv/objednávek, které jsou uzavírány v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) a Pravidel pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách hlavního města Prahy schválených usnesením Rady HMP č. 2874 ze dne 13. 11. 2018 (dále jen „Pravidla“). Jedná se o veřejné zakázky malého rozsahu.

*4) Služby, kterých dalších konkrétních znalců (znaleckých ústavů) Hlavní město Praha využívá v témže oboru jako Oceňovací a znalecká kancelář s.r.o. IČ: 2686 9004, se sídlem Václavské náměstí 808/66, Nové Město, 110 00 Praha 1?*


Přílohou tohoto sdělení Vám zasiláme seznam znaleckých kanceláří zabývajících se oceňováním movitých nebo nemovitých věcí, které HMP od roku 2005 využilo (viz Příloha\_znalecké kanceláře).

S pozdravem

**Ing. Zdena Javornická**

pověřena řízením Magistrátu hlavního města Prahy  
podepsáno elektronicky



ID datové schránky: 

Zdenka Javornická 8.6.2020 07:47

Signer:

CN=Zdenka Javornická  
C=CZ

O=Hlavní město Praha [IČ: 00064381]  
E=zdenka.javornicka@pstat.mz.cz

Public key:

RSA/2048 bits

